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nuværende frivillige Corps ville jo i saa Hen- 
seende ikke kunne fremtræde saaledes i Krigstid, 
som de ere det i Fredstid; thi i Fredstid ville 
de bestaae 홢- det haaber jeg 홢홢- af de unge 
Mænd fra 18 Aar og opad i«Forstærkningen, 
saa at altsaa i Krigstid den allerstørste Deel, 
og navnlig Befalingsmandskabet og de meest 
Active, vilde rives bort til Linien; det vilde alt- 
saa ingenlunde i Krigstid blive de frivillige 
Corps, som bestaae i Fredstid, men ganske an- 
dre. Fastholde vi imidlertid den Tanke, at det 
er gavnligt for Ministeren at have Corps, der 
ere mere udarbeidede til en saadan Tjeneste 
som den, han paatænker, at Forstærkningen skulde 
gjøre, saa kan jeg ikke indsee, at Loven lægger 
Ministeren det Mindste iveien i saa Henseende. 
Jeg er vis paa, at naar Fædrelandet kommer 
i Nød, saa kunne vi finde aarøske Corps, 
eller hvad de nu ville komme til at hedde, 
saamange det skal være, hvis der blot er Stof 
dertil, og har Krigsministeren ikke ifølge Lovens 
Bogstav Berettigelse dertil, saa vil, troer jeg, 
ikke Nogen knye, naar der bliver udgivet en 
forelobig Lov, hvorved Oprettelsen af slige 
Corps var bleven hjemlet. -Af Hensyn til 
det, man med Paragraphen mener at frem- 
kalde og at sikkre sig, behøver man den saa- 
ledes tilvisse ikke. Det var kun disse Be- 
mærkninger, som jeg vilde tillade mig at gjøre 
im,od det ærede Medlem for Svendborg Amts 
1ste Valgkreds (E. B. Nyholm), for at det 
ikke skulde staae her i Salen uimodsagtsat man 
vilde de frivillige Corpser tillivs, og for at det 
ikke skulde faae Udseende af, at naar vi stemte 
over Forslaget under Nr. 23 .  k., som jeg 
haaber bliver vedtaget, der da i dets Vedtagelse 
skulde ligge en Uvillie imod disse sEorps 
Oprettelse og Fremblomstren. Det vil jeg 
for mit Vedkommende meget forvare mig imod; 
hvis noget Saadant skulde kunne lægges ind 

xi dette Forslag, saa vilde jeg aldrig have været 
med at stille det. 

I .  A .  Hans-en:  Det var det samme 
Spørgsmaal, som den ærede sidste Taler (Berg) 
yttrede sig om, der foranledigede mig til før 
at begjære Ordet, da min ærede Nabo til- 
venstre (E. B. Nyholm) udtalte sig imod ZEn- 
dringsforslaget om at udskyde Paragraphen om 

de frivillige Corps af Lovforslaget De Be- 
mærkninger, som jeg derved kunde have at 
gjøre, ere nu tildeels blevne overflødige ved, hvad 
den ærede sidste Taler fremførte, og jeg skal 
derfor kun oplyse, hvad der har foranlediget 
mig til at slutte mig til det Fleertal af Ud- 
valget, som foreslaaer, at Paragraphen skal 
udgaae. Jeg paastaaer nemlig, at vi ingen 
frivillige Corps have her i Landet, paa hvilke 
den paagjældende Paragraph vilde kunne passe, 
hvorfor den altsaa vilde komme til at staae 
som overflødig og ørkesløs. Det ærede Med- 
lem henviste vel til de frivillige Corps, navnlig 
paa Fyen, men de ere ikke af det Slags fri- 
villige Corpser, som der i Z 193 er Tale om. 
De kunne vistnok udrette meget Godt 홢홢- jeg 
har vel ikke tidligere troet det, men den store 
Udbredelse, som de have faaet, maa jo tyde 
paa, at der er noget Sundt og Godt ved 
dem 홢홢, men gaae vi ud fra, at dette" er saa, 
saa mener jeg ogsaa, at vi ikke ved den nævnte 
Paragraph skulle fristes til at ødelægge det Sunde 
og Gode, der er ved dem. Man vil ikke kunne 
benytte Paragraphen, uden at disse frivillige 
Corpser blive til noget ganske Andet, end de nu 
ere. Som Forholdet nu er, have de jo itle 
deres Ordning stadfcestet og deres Officerer 
udnævnte af Kongen, og de ere ingenlunde 
stillede under Krigsministerens Overtilsyn. De 
maatte altsaa fuldstændigt opgive den Frihed, 
som de nu have, naar Kongen skulde bestemme 
deres Ordning og vælge og beskikke Officerer 
for dem, og naar de skulde staae under Krigs- 
ministerens Overtilsyn; derved vilde netop det 
Smukke, som jeg erkjender, der er ved dem, 
forsvinde, og de vilde blive til noget ganske 
Andet end det, som de nu ere. Jeg troer, at 
det netop er paa Grund af disse Corpsers nu- 
værende frie Tilstand, at man interesserer sig 
saameget for dem, og at den Interesse, der er 
for dem hos Befolkningen, vilde forsvinde, 
hvis de skulde undergives de i Z 193 om- 
handlede forskjellige Bestemmelser. Dertil 
kommer nu, at Udvalgets Mindretal, som 
vil beholde Paragraphen, vil tilføie en meget 
indskrcenkende Bestemmelse, en Bestemmelse, 
som endmere vil fjerne Corpserne fra paa 
nogen Maade at kunne ville benytte Para- 
graphen, den Bestemmelse nemlig, at de i 


